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10.00.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS  142,938.25 15,758.25 239,630.00 0.00 0.00 239,630.00

10.01.00.00.00 IMPUESTOS DIRECTOS  142,938.25 10,061.75 153,000.00 0.00 0.00 153,000.00

10.01.40.00.00 Impuestos municipales  142,938.25 10,061.75 153,000.00 0.00 0.00 153,000.00

10.01.41.00.00 Sobre la tenencia de 

patrimonio

 142,938.25 10,061.75 153,000.00 0.00 0.00 153,000.00

10.01.41.10.00 IMPUESTO UNICO 

SOBRE INMUEBLES 

- Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles (Por 

Admon. Mpal.)

 140,177.80 9,822.20 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00

10.01.41.10.01.  30,000.00  0.00  30,000.00  3,065.00  0.00  26,935.00IUSI 2/1000  0.00

10.01.41.10.02.  70,000.00  0.00  70,000.00  6,757.20  0.00  63,242.80IUSI 6/1000  0.00

10.01.41.10.03.  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00IUSI 9/1000  0.00

10.01.41.20.00 Multas Sobre el 

Impuesto Unico Sobre 

Inmuebles - Impuesto 

Unico Sobre Inmuebles 

(Por Admon. Mpal.)

 2,760.45 239.55 3,000.00 0.00 0.00 3,000.00

10.01.41.20.01.  1,000.00  0.00  1,000.00  84.33  0.00  915.67Multas IUSI 2/1000  0.00

10.01.41.20.02.  1,000.00  0.00  1,000.00  155.22  0.00  844.78Multas IUSI 6/1000  0.00

10.01.41.20.03.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Multas IUSI 9/1000  0.00

10.02.00.00.00 IMPUESTOS INDIRECTOS  500.00 5,696.50 86,630.00 0.00 0.00 86,630.00

10.02.81.00.00 Sobre Establecimientos 

Comerciales

 500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 500.00

10.02.81.06.00.  250.00  0.00  250.00  0.00  0.00  250.00Cantinas  0.00

10.02.81.08.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Comedores  0.00

10.02.81.10.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Depositos de 

Aguardiente

 0.00

10.02.81.19.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Tiendas  0.00

10.02.81.48.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Pulperias  0.00

10.02.82.00.00 Sobre establecimientos de 

servicios

 100.00 0.00 100.00 0.00 0.00 100.00

10.02.82.07.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Pensiones  0.00

10.02.83.00.00 Sobre establecimientos 

industriales

 150.00 0.00 150.00 0.00 0.00 150.00

10.02.83.09.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Molinos de Nixtamal  0.00

10.02.83.15.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Beneficios de Cafe  0.00

10.02.84.00.00 Sobre Diversiones y 

Espectáculos

 5,880.00 0.00 5,880.00 0.00 0.00 5,880.00

10.02.84.01.00.  120.00  0.00  120.00  0.00  0.00  120.00Billares  0.00

10.02.84.02.00.  360.00  0.00  360.00  0.00  0.00  360.00Rockolas  0.00

10.02.84.06.00.  5,400.00  0.00  5,400.00  0.00  0.00  5,400.00Cablevision  0.00

10.02.86.00.00 Sobre productos primarios 

agrícolas

 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

10.02.86.99.00 Extraccion de Otros 

Productos Primarios 

Agricolas y Vegetales - 

Ingresos Propios 

Municipales

 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

10.02.86.99.99.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Extracción de otros 

productos primarios 

agrícolas y vegetales

 0.00

10.02.89.00.00 Otros arbitrios municipales  69,303.50 5,696.50 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00
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10.02.89.01.00 Boleto de Ornato - 

Ingresos Propios 

Municipales

 64,303.50 5,696.50 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00

10.02.89.01.01.  70,000.00  0.00  70,000.00  5,696.50  0.00  64,303.50Valor Boleto de Ornato  0.00

10.02.89.99.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Otros Arbitrios no 

Clasificados en Grupos 

Anteriores

 0.00

11.00.00.00.00 INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 20,000.00 34,054.00 82,650.00 0.00 0.00 82,650.00

11.02.00.00.00 TASAS  20,000.00 30,900.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

11.02.90.00.00 Tasas y licencias varias  20,000.00 30,900.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

11.02.90.00.00.  0.00  0.00  0.00  30,900.00  30,900.00  0.00Tasas y licencias varias  0.00

11.02.90.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00Licencias de 

Construcci¿n

 0.00

11.04.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

EDIFICIOS, EQUIPOS E 

INSTALACIONES

 29,696.00 3,064.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

11.04.10.00.00 De edificios y viviendas  29,696.00 3,064.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00

11.04.10.02.00 ARRENDAMIENTO 

DE LOCALES - 

Ingresos Propios 

Municipales

 20,000.00 2,760.00 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00

11.04.10.02.01.  0.00  0.00  0.00  2,760.00  2,760.00  0.00Arrendamiento locales 

mercado central

 0.00

11.04.10.02.04.  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00Arrendamiento de locales  0.00

11.04.10.04.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Arrendamiento de Salon 

Municipal

 0.00

11.04.10.05.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  304.00  0.00  4,696.00Arrendamiento de 

Rastros

 0.00

11.06.00.00.00 MULTAS  650.00 0.00 650.00 0.00 0.00 650.00

11.06.10.00.00 Originadas en ingresos no 

tributarios

 650.00 0.00 650.00 0.00 0.00 650.00

11.06.10.01.00.  500.00  0.00  500.00  0.00  0.00  500.00Multas Administrativas  0.00

11.06.10.99.00.  150.00  0.00  150.00  0.00  0.00  150.00Multas Varias  0.00

11.09.00.00.00 OTROS INGRESOS NO 

TRIBUTARIOS

 31,910.00 90.00 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00

11.09.90.00.00 Otros Ingresos No 

Tributarios

 31,910.00 90.00 32,000.00 0.00 0.00 32,000.00

11.09.90.99.00.  32,000.00  0.00  32,000.00  90.00  0.00  31,910.00Otros ingresos  0.00

13.00.00.00.00 VENTA DE BIENES Y 

SERVICIOS DE LA 

ADMINISTRACION 

PUBLICA

 7,429.00 611.00 7,850.00 0.00 0.00 7,850.00

13.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  7,429.00 611.00 7,850.00 0.00 0.00 7,850.00

13.02.60.00.00 Servicios administrativos 

municipales

 7,429.00 611.00 7,850.00 0.00 0.00 7,850.00

13.02.60.01.00 Certificaciones - 

Ingresos Propios 

Municipales

 4,679.00 511.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00

13.02.60.01.02.  0.00  0.00  0.00  190.00  190.00  0.00Certicaciones de 

Matrimonios

 0.00

13.02.60.01.05.  5,000.00  0.00  5,000.00  321.00  0.00  4,679.00Certificaciones Varias  0.00

13.02.60.02.00.  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00  1,000.00Licencias  0.00

13.02.60.03.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Nuevas matriculas  0.00

13.02.60.06.00.  1,500.00  0.00  1,500.00  100.00  0.00  1,400.00Concesion de Servicios 

de Agua (Pajas de Agua)

 0.00
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13.02.60.12.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Fierros Para Marcar 

Ganado

 0.00

13.02.60.13.00.  50.00  0.00  50.00  0.00  0.00  50.00Cartas de Ventas  0.00

13.02.60.26.00.  100.00  0.00  100.00  0.00  0.00  100.00Remedida de Terrenos  0.00

14.00.00.00.00 INGRESOS DE 

OPERACIÓN

 100,000.00 24,979.95 520,500.00 0.00 0.00 520,500.00

14.01.00.00.00 VENTA DE BIENES  100,000.00 3,956.45 170,000.00 0.00 0.00 170,000.00

14.01.10.00.00 Venta de insumos agrícolas  100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00

14.01.10.02.00.  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00Venta de Arboles Para 

Siembra

 0.00

14.01.90.00.00 Venta de otros bienes  66,043.55 3,956.45 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00

14.01.90.08.00.  70,000.00  0.00  70,000.00  3,956.45  0.00  66,043.55Venta de Medicina  0.00

14.02.00.00.00 VENTA DE SERVICIOS  150,000.00 21,023.50 350,500.00 0.00 0.00 350,500.00

14.02.20.00.00 Servicios de energía 

eléctrica

 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00

14.02.20.99.00.  150,000.00  0.00  150,000.00  0.00  0.00  150,000.00Otros Servicios de 

Energia Electrica

 0.00

14.02.40.00.00 Servicios públicos 

municipales

 179,476.50 21,023.50 200,500.00 0.00 0.00 200,500.00

14.02.40.01.00.  20,000.00  0.00  20,000.00  1,296.00  0.00  18,704.00Canon de Agua  0.00

14.02.40.02.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  3,096.50  0.00  56,903.50Piso de Plaza  0.00

14.02.40.03.00.  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00  3,500.00Rastros  0.00

14.02.40.04.00.  2,000.00  0.00  2,000.00  90.00  0.00  1,910.00Cementerio  0.00

14.02.40.07.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  10,302.00  0.00  49,698.00Ba¿os y Sanitarios 

Municipales

 0.00

14.02.40.22.00.  50,000.00  0.00  50,000.00  6,239.00  0.00  43,761.00Peaje  0.00

14.02.40.99.00.  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00Otros Ingresos Por 

Servicios Publicos 

Municipales

 0.00

15.00.00.00.00 RENTAS DE LA 

PROPIEDAD

 0.00 10,714.63 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00

15.01.00.00.00 INTERESES  0.00 15.63 0.00 0.00 0.00 0.00

15.01.31.00.00 Por depósitos internos  0.00 15.63 0.00 0.00 0.00 0.00

15.01.31.01.00.  0.00  0.00  0.00  15.63  15.63  0.00Intereses generados por 

Cuentas Monetarias

 0.00

15.03.00.00.00 ARRENDAMIENTO DE 

TIERRAS Y TERRENOS

 49,301.00 10,699.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00

15.03.10.00.00 Arrendamiento de tierras y 

terrenos

 49,301.00 10,699.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00

15.03.10.01.00.  60,000.00  0.00  60,000.00  10,699.00  0.00  49,301.00Arrendamiento de 

Terrenos

 0.00

16.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS 

CORRIENTES

 1,680,901.77 252,131.84 2,590,646.61 257,771.61 0.00 2,332,875.00

16.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  1,680,901.77 252,131.84 2,583,033.61 250,158.61 0.00 2,332,875.00

16.02.10.00.00 De la administración 

central

 1,680,901.77 252,131.84 1,933,033.61 250,158.61 0.00 1,682,875.00

16.02.10.01.00.  488,000.00  73,475.43  561,475.43  76,138.50  0.00  485,336.93Situado Constitucional 

para Funcionamiento

 0.00

16.02.10.04.00.  9,875.00  1,867.30  11,742.30  1,177.46  0.00  10,564.84IMPUESTO 

CIRCULACION DE 

VEHICULOS PARA 

FUNCIONAMIENTO

 0.00

16.02.10.05.00.  1,185,000.00  174,815.88  1,359,815.88  174,815.88  0.00  1,185,000.00Impuesto al Valor 

Agregado (IVA-PAZ) 

para Funcionamiento

 0.00
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16.02.20.00.00 De entidades 

descentralizadas y 

autónomas no finacieras

 650,000.00 0.00 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00

16.02.20.01.00.  650,000.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00  650,000.00Porcentaje Forestal lNAB 

de Madera

 0.00

16.04.00.00.00 Donaciones Corrientes  7,613.00 0.00 7,613.00 7,613.00 0.00 0.00

16.04.20.00.00 De organismos e 

instituciones 

internacionales

 7,613.00 0.00 7,613.00 7,613.00 0.00 0.00

16.04.20.01.00  - DONACIONES 

MOVIMONDO 

(VARIAS)

 7,613.00 0.00 7,613.00 7,613.00 0.00 0.00

16.04.20.01.01.  0.00  7,613.00  7,613.00  0.00  0.00  7,613.00DONACIONES 

VARIAS 

MOVIMONDO

 0.00

17.00.00.00.00 TRANFERENCIAS DE 

CAPITAL

 8,523,402.94 1,282,560.52 9,807,691.07 1,286,566.07 0.00 8,521,125.00

17.02.00.00.00 DEL SECTOR PUBLICO  8,523,402.94 1,282,560.52 9,805,963.46 1,284,838.46 0.00 8,521,125.00

17.02.10.00.00 De la administración 

central

 8,523,402.94 1,282,560.52 9,805,963.46 1,284,838.46 0.00 8,521,125.00

17.02.10.01.00.  4,392,000.00  661,278.85  5,053,278.85  685,246.53  0.00  4,368,032.32Situado Constitucional 

Para Inversi¿n

 0.00

17.02.10.03.00.  189,000.00  26,287.29  215,287.29  26,945.36  0.00  188,341.93Impuesto Petroleo y sus 

Derivados para Inversion

 0.00

17.02.10.04.00.  385,125.00  72,824.69  457,949.69  45,921.00  0.00  412,028.69Impuesto de Circulacion 

de Vehiculos para 

Inversion

 0.00

17.02.10.05.00.  3,555,000.00  524,447.63  4,079,447.63  524,447.63  0.00  3,555,000.00Impuesto al Valor 

Agregado(IVA-PAZ) 

Inversión

 0.00

17.05.00.00.00 DONACIONES DE 

CAPITAL PARA 

CONSTRUCCIONES DE 

BIENES DE USO NO 

COMUN Y OTRAS 

INVERSIONES

 1,727.61 0.00 1,727.61 1,727.61 0.00 0.00

17.05.20.00.00 De organismos e 

instituciones 

internacionales

 1,727.61 0.00 1,727.61 1,727.61 0.00 0.00

17.05.20.01.00.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00DE ORGANISMOS E 

INSTITUCIONES 

INTERNACIONALES

 0.00

17.05.20.01.01.  0.00  1,727.61  1,727.61  0.00  0.00  1,727.61PROYECTO 

PROTECCION DEL 

BOSQUE NUBOSO

 0.00

23.00.00.00.00 DISMINUCION DE OTROS 

ACTIVOS FINANCIEROS

 54,880.59 0.00 54,880.59 54,880.59 0.00 0.00

23.01.00.00.00 DISMINUCION DE 

DISPONIBILIDADES

 54,880.59 0.00 54,880.59 54,880.59 0.00 0.00

23.01.10.00.00 Disminución de caja y 

bancos

 54,880.59 0.00 54,880.59 54,880.59 0.00 0.00

23.01.10.01.00  - Ingresos Propios 

Municipales

 18,483.09 0.00 18,483.09 18,483.09 0.00 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.00

23.01.10.01.01.  0.00  12,695.04  12,695.04  0.00  0.00  12,695.04SC-Ingresos Propios 

Municipales

 0.00

23.01.10.01.02.  0.00  2,160.93  2,160.93  0.00  0.00  2,160.93SC-IUSI Funcionamiento 

(Por Admon. Mpal)

 0.00
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23.01.10.01.03.  0.00  3,627.12  3,627.12  0.00  0.00  3,627.12SC-IUSI Inversion (Por 

Admon. Mpal)

 0.00

23.01.10.02.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 10,606.35 0.00 10,606.35 10,606.35 0.00 0.00

23.01.10.02.01.  0.00  1,739.68  1,739.68  0.00  0.00  1,739.68SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.00

23.01.10.02.02.  0.00  960.00  960.00  0.00  0.00  960.00SC-Ingresos Ordinarios 

de Aporte Constitucional

 0.00

23.01.10.02.04.  0.00  3,119.77  3,119.77  0.00  0.00  3,119.77SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.00

23.01.10.02.11.  0.00  4,786.90  4,786.90  0.00  0.00  4,786.90SC-Fondo para el control 

y vigilancia forestal de 

INAB

 0.00

23.01.10.03.00  - SC-Ingresos 

Tributarios IVA-PAZ

 25,791.15 0.00 25,791.15 25,791.15 0.00 0.00

23.01.10.03.01.  0.00  10,292.98  10,292.98  0.00  0.00  10,292.98SC-Ingresos Tributarios 

IVA-PAZ

 0.00

23.01.10.03.02.  0.00  8,835.24  8,835.24  0.00  0.00  8,835.24SC-Ingresos Ordinarios 

de Aporte Constitucional

 0.00

23.01.10.03.04.  0.00  658.11  658.11  0.00  0.00  658.11SC-Impuesto Circulacion 

de Vehiculos

 0.00

23.01.10.03.05.  0.00  3,731.32  3,731.32  0.00  0.00  3,731.32SC-Distribucion de 

Petroleo y sus Derivados

 0.00

23.01.10.03.06.  0.00  2,273.50  2,273.50  0.00  0.00  2,273.50Fondo de Inversión 

Social FIS

 0.00

24.00.00.00.00 ENDEUDAMIENTO 

PUBLICO INTERNO

 1,554.06 0.00 1,554.06 1,554.06 0.00 0.00

24.02.00.00.00 OBTENCION DE 

PRESTAMOS INTERNOS A 

CORTO PLAZO

 1,554.06 0.00 1,554.06 1,554.06 0.00 0.00

24.02.30.00.00 De entidades 

descentralizadas y 

autónomas no financieras

 1,554.06 0.00 1,554.06 1,554.06 0.00 0.00

24.02.30.04.00.  0.00  1,554.06  1,554.06  0.00  0.00  1,554.06Pr?stamos INFOM 

Fondos Propios

 0.00

 11,764,630.00  0.00  1,600,772.33  13,365,402.33  1,620,810.19  33,865.63  11,778,457.77TOTAL : 


